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Protokół nr 31/2021 

z posiedzenia Komisji Budżetu i Infrastruktury Rady Gminy Mszana 

w dniu 20 września 2021 r. 
 

Obrady rozpoczęto 20 września 2021 r. o godz. 14:30, a zakończono o godz. o 
godz. 16:00 tego samego dnia.  
W posiedzeniu wzięło udział 8 członków Komisji. Obrady były prawomocne. 
Obecni: 
1. Roman Bura 
2. Marek Kotula 
3. Piotr Kuczera 
4. Marek Liśnikowski 
5. Ilona Mura 
6. Krzysztof Rduch 
7. Wioleta Szotek 
8. Beata Wieszołek. 
Posiedzenie odbyło się w sali posiedzeń Urzędu Gminy w Mszanie.  
W posiedzeniu wzięli również udział: Skarbnik Gminy Małgorzata Gąsior, 
Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Funduszy Zewnętrznych Dorota 
Rajszys oraz pracownicy Urzędu Gminy. 
Listy obecności radnych i gości stanowią załączniki nr 1 i 2 do protokołu. 

Punkt 1. Posiedzenie otworzyła i obrady poprowadziła Przewodnicząca 
Komisji Pani Beata Wieszołek. 
Po stwierdzeniu prawomocności obrad powitała radnych i gości i przedstawiła 
porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie jego prawomocności. 
2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji Budżetu i Infrastruktury z dnia 

24 sierpnia 2021 r. 
3. Program Ochrony Środowiska – aktualizacja. 
4. Gospodarka odpadami komunalnymi.  
5. Informacja o wykonaniu budżetu za I półrocze 2021 r. 
6. Sprawy bieżące. 
7. Zakończenie posiedzenia. 

Punkt 2. 
Protokół z posiedzenia Komisji Budżetu i Infrastruktury z dnia 24 sierpnia 2021 
r. radni otrzymali w materiałach. Nie było uwag do protokołu.  
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Prowadzący obrady zarządził jego przegłosowanie. Głosowało 7 Radnych, 
członków Komisji. Było 7 głosów „za”. 
Protokół został przyjęty. 

Punkt 3.  
Dokument Program Ochrony Środowiska omówiła Pani Karolina Drzewiecka, 
przedstawiciel firmy Westmor Consulting, która na zlecenie Gminy opracowała 
aktualizację POŚ. Projekt uchwały wraz z Programem radni otrzymali w 
materiałach. 
Nie było pytań do projektu. Prowadząca obrady zarządziła głosowanie w 
sprawie jego zaopiniowania. Głosowało 8 Radnych. Było 8 głosów „za”.  
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Punkt 4.  
Zasady odbioru odpadów komunalnych i dane dotyczące liczby odbieranych 
odpadów przedstawiła Pani Iwona Cofalik, insp. ds. gospodarki komunalnej. W 
ostatnich latach nie zmieniły się zasady odbioru odpadów – w Gminie Mszana 
odbierana jest wprost z posesji od mieszkańców każda ilość odpadów 
wysegregowanych w workach, worki są bezpłatne, częstotliwość wywozu 
odpadów wystarczająca. Nie ma również żadnych limitów w odbiorze odpadów 
na PSZOK. Z roku na rok Gmina notuje wzrost ilości oddawanych odpadów, ilość 
ta znacznie wzrosła w roku bieżącym. Pani I. Cofalik podała dane z Punktu 
Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. W okresie od stycznia do końca 
sierpnia 2020 roku mieszkańcy oddali tam 13 ton odpadów wysegregowanych, 
zaś w analogicznym okresie tego roku - już 75 ton. Odpadów remontowo-
budowlanych w ciągu ośmiu miesięcy 2020 roku oddano około 180 ton, a w 
tym roku już 310 ton. Odpadów zielonych, czyli bio, w 2020 roku oddano na 
PSZOK 5 ton, a w 2021 - 30 ton. Drastycznie rośnie również ilość odpadów 
odbieranych od mieszkańców wprost z posesji.  

Informację uzupełniła Pani D. Rajszys, Kierownik Referatu GKiFZ 
informując, że po zmianie przepisów, która nastąpiła w ubiegłym roku, obecnie 
gminy nie rozliczają się już z firmami ryczałtowo, to znaczy nie płacą jedynie 
kwoty z przetargu, bez względu na ilość odebranych odpadów, ale płacą za 
każdą faktycznie odebraną przez firmę tonę śmieci. A jest ich dużo więcej, niż 
oszacowanych w przetargu. 

Skarbnik Gminy Pani Małgorzata Gąsior podała, że z kwoty 2.016.179 
złotych, które wpłyną w tym roku do budżetu z opłat mieszkańców za wywóz 
odpadów, do końca sierpnia wydano już 1,9 mln złotych, a więc praktycznie 
całość. Obecnie stawka za odbiór odpadów wynosi 25 zł od mieszkańca. Do 
końca roku ta stawka już nie będzie zmieniana, dlatego za odbiór śmieci od 
mieszkańców w kolejnych czterech miesiącach gmina będzie musiała 
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wygospodarować dodatkowe środki w budżecie. Stąd konieczność 
zaangażowania 300 tysięcy złotych na opłacenie faktury za wrzesień oraz w 
kolejnych miesiącach zabezpieczenie środków niezbędnych do pokrycia 
kosztów gospodarki odpadami do końca roku. 

Pani Kierownik Dorota Rajszys poinformowała, że w dniu dzisiejszym (20 
września) została otwarta jedyna oferta, która wpłynęła na przetarg dotyczący 
wywozu odpadów w 2022 roku. Ofertę złożyła firma Eko-Glob, która obsługuje 
teren gminy Mszana już od wielu lat. Kwota zaoferowana przez firmę na 
podstawie ilości odebranych odpadów w 2020 roku już jest wyższa od 
zeszłorocznej, a do tego trzeba jeszcze będzie doliczyć koszty obsługi 
administracyjnej. Na razie trwa badanie oferty, czy jest prawidłowa. 

Pytania zadawali: 

 Radny Piotr Kuczera – skąd otrzymujemy informacje o ilości przekazanych 
odpadów? 

 Pani Kierownik odpowiedziała, że gmina otrzymuje comiesięczne raporty od 
firmy wraz z kartami przekazania odpadu z instalacji, do której dany kod 
odpadu został przekazany. Każda oddana frakcja jest ewidencjonowana na 
tak zwanej karcie przekazania odpadu. Wszystkie rodzaje przekazanych 
odpadów są również umieszczane w elektronicznej Bazie Danych o 
Odpadach (BDO). 

 Na pytanie Radnego P. Kuczery czy coś się zmieniło w przepisach jeśli chodzi 
o zwolnienia dla osób nie oddających popiołu, Pani Kierownik 
odpowiedziała, że nie. Ustawodawca nie przewiduje ulg dla osób, które 
opalają domy na przykład gazem czy olejem. Są natomiast wprowadzone 
ulgi za kompostowanie na własnej posesji odpadów zielonych. 

 Na pytanie Radnej Ilony Mura, jakie jest wśród mieszkańców 
zainteresowanie kompostowaniem, Pani Skarbnik odpowiedziała, że złożono 
190 deklaracji w sprawie ulgi za kompostowanie. Ulga ta nie jest bardzo 
wysoka – 1 zł od osoby miesięcznie, ale dla mieszkańców, którzy całość 
bioodpadów zagospodarują na własnej działce jest to jakaś pomoc. 

Więcej pytań nie było.  

Punkt 5.  
Informację o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2021 roku 
przedstawiła Skarbnik Małgorzata Gąsior. Sprawozdanie Radni otrzymali w 
materiałach. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Gminy Mszana za I 
półrocze 2021 r., informacja o kształtowaniu się wieloletniej prognozy 
finansowej oraz informacja o przebiegu wykonania planu finansowego 
instytucji kultury stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
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Z zaplanowanej kwoty dochodów ogółem - 50.313.365,24 zł, zrealizowano na 
dzień 30 czerwca 2021 roku kwotę 28.380.538,46 zł, co stanowi 56,41% 
wykonania. W tym: 

 dochody bieżące: plan - 45.168.181,49, wykonanie - 
21.771.144,96, co stanowi 48,20 % 

 dochody majątkowe: plan - 5.145.183,75, wykonanie - 
6.609.393,50, co stanowi 128,45 %  

Z zaplanowanej kwoty wydatków ogółem - 58.355.907,07 zł, zrealizowano na 
dzień 30 czerwca 2021 roku kwotę 27.812.120,87 zł, co stanowi 47,66% 
wykonania. W tym: 

 wydatki bieżące: plan - 42.639.659,20, wykonanie - 21.467.338,69, 
co stanowi 50,34% 

 wydatki majątkowe: plan - 15.716.247,87, wykonanie - 
6.344.782,18, co stanowi 40,37% 

Na dzień 30 czerwca 2021 r. zadłużenie gminy wynosi 6.873.158,00 zł, tytułem: 
 obligacje ING Bank Śląski S.A – 5.700.000,00 zł /spłata do 

31.12.2026 r./ 
 pożyczka z WFOŚiGW – 493.158,00 zł /spłata do 30.11.2024 r./ 
 pożyczka z WFOŚi GW – 680.000,00 zł /spłata do 31.10.2028 r./ 

Pytania zadawali: 

 Na pytanie Radnej Wiolety Szotek, czy pożyczki z WFOŚ są z możliwością 
umorzenia, Pani Skarbnik odpowiedziała, że tak. W przypadku pierwszej 
pożyczki Gmina może się starać o umorzenie po spłacie 60% kwoty, a w 
przypadku drugiej pożyczki, po spłacie 70% kwoty. Warunkiem umorzenia 
jest przeznaczenie środków na kolejne inwestycje ekologiczne. Obie 
pożyczki zostały zaciągnięte na cel dotacji dla mieszkańców do wymiany 
pieców c.o. 

 Na pytanie Pana Radnego P. Kuczery, czy poziom dofinansowania z budżetu 
gminy do utrzymywania szkół jest nadal wysoki, czy może się zmniejsza, Pani 
Skarbnik odpowiedziała, że subwencja oświatowa nadal pokrywa tylko część 
wydatków na oświatę. Są one cały czas wysokie. Jeśli jest prowadzona jakaś 
większa inwestycja, jak niedawna termomodernizacja szkoły w Mszanie, do 
dopłata z budżetu gminy do oświaty wyniosła prawie 60 % W pozostałych 
latach wynosi ok. 40-42%. 

Więcej pytań nie było. 
Następnie Skarbnik odczytała Uchwałę Nr 4200/IV/102/2021 IV Składu 
Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach z dnia 3 września 
2021 r. w sprawie opinii o przedłożonej przez Wójta Gminy Mszana informacji o 
przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2021 roku. Uchwała stanowi 
załącznik nr 4 do protokołu. 
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Punkt 6.  
W sprawach bieżących Komisja opiniowała kolejne projekty uchwał na 
najbliższą sesję: 

 projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Mszana na 2021 
rok, 

Projekt omówiła Skarbnik Małgorzata Gąsior. Zmiany dotyczą między innymi 
przeznaczenia zaplanowanych przedsięwzięć w budżecie gminy w ramach 
środków funduszu sołeckiego na 2021 r., przyjętych uchwałami zebrań 
wiejskich. Projekt uchwały radni otrzymali w materiałach. 

Pytania zadawali: 

 Radny Piotr Kuczera – o zwiększenie środków na zadanie związane z 
„Odbiorem i zagospodarowaniem odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości” – 300.000 zł. Czy to znaczy, że gmina może dopłacać do 
odbioru śmieci od mieszkańców? Wcześniej nie było takiej możliwości. 

 Pani Skarbnik odpowiedziała, że zmieniły się w tym zakresie przepisy i 
obecnie gmina płaci za każdą faktycznie odebraną tonę odpadów. Okazało 
się, że środków z opłaty od mieszkańców jest zbyt mało, ponieważ 
drastycznie wzrasta ilość oddawanych odpadów. Stąd zachodzi konieczność 
dopłaty brakujących środków z budżetu. Taka praktyka nie powinna jednak 
być stosowana nagminnie, ponieważ pojawiają się już interpretacje, że 
wpływy i wydatki znów powinny się równoważyć, a więc opłata powinna być 
tak skalkulowana, aby uwzględnić większa ilość odbieranych odpadów. 
Będzie się to jednak niestety wiązać z podniesieniem stawki. 

Więcej pytań nie było.  
Prowadząca obrady poddała do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie 
zmiany budżetu Gminy Mszana na 2021 r. Głosowało 8 Radnych. Było 8 głosów 
„za”.  Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Dalej w sprawach bieżących głos zabierali: 

 Radny Piotr Kuczera poruszył temat prowadzonych prac remontowych na 
drogach gminnych. Jaka jest koncepcja tych robót, kto je nadzoruje? Radny 
zwrócił uwagę, że prace wykonywane na łączniku ul. Centralnej i Przyległej 
są wykonywane w sposób karygodny, została położona nakładka bez 
wymiany korytek, studnie są zalane, na połączeniu starego asfaltu i nakładki 
firma pozostawiła próg. Uznał, że wykonana praca to zwykła fuszerka, 
szkoda na nią pieniędzy gminnych. Podobnie sprawa wygląda na odnodze ul. 
Szkolnej i Wolności. 

 Odpowiedzi udzielał Pan Tomasz Gierczyk, insp. ds. dróg w UG Mszana. 
Poinformował, że prace dopiero się zaczęły, nie są jeszcze wykonane nawet 
w 50 procentach. Firma dopiero przygotowuje teren. Zakres prac na 
poszczególnych odcinkach jest uzależniony od kosztorysu, zazwyczaj jest to 
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frezowanie, ułożenie krawężników, odprowadzenie wody i nowa nakładka. 
W ramach remontów planowane są 2 warstwy asfaltu. Pan T. Gierczyk 
przyznał, że odbiera dużo telefonów w związku z pracami firmy. Jest to 
firma, która zaoferowała najniższą cenę. Poprosił, aby radni również, gdy 
zauważą problemy lub nieprawidłowości od razu do niego dzwonili. Trzeba 
jednak pamiętać, że prace są w toku. Pan T. Gierczyk poinformował, że jutro 
planuje objazd po remontowanych odcinkach dróg i wraz z Radnym Kuczerą 
może podjechać na zgłaszane ulice. 

 Na pytanie Radnej W. Szotek, jakie gmina ma narzędzia w stosunku do 
firmy, która źle wykona remont, Pan T. Gierczyk odpowiedział, że dopóki nie 
zostaną wykonane poprawki, gmina nie odbiera robót. Na wszystkie prace, 
również na remonty cząstkowe, firmy dają gwarancję 18 miesięcy, 
natomiast jeśli na drodze nie ma solidnej podbudowy to asfalt nie zawsze się 
utrzymuje. 

Wynikła dalsza dyskusja na temat jakości prac i sposobów kontroli nad ich 
wykonywaniem.  

Dalej w sprawach bieżących głos zabierali: 

 Radna Wioleta Szotek zgłosiła potrzebę zaasfaltowania fragmentu ul. 
Słonecznej przy wjeździe na wysokości sklepu spożywczego, gdzie były 
prowadzone roboty związane z przełożeniem sieci pod rewitalizację centrum 
Gogołowej. Wykopy zostały zasypane kamieniem, którego jednak ubywa i 
tworzą się dziury. Należałoby to zaasfaltować. 

 Radna W. Szotek zadała pytanie Pani Skarbnik, czy jest szansa na 
zwiększenie w przyszłym roku dotacji do Gminnej Spółki Wodnej? Od lat 
dotacja ta wynosi 15.000 złotych, tymczasem ceny idą w górę i środki te są 
niewystarczające. 

 Skarbnik odpowiedziała, że ruszają prace nad projektem przyszłorocznego 
budżetu, więc temat ten również będzie wzięty pod uwagę. Trudno jednak 
powiedzieć, czy uda się zwiększyć dotację, bo wydatki rosną w każdym 
dziale. 

 Radny Piotr Kuczera wystąpił z wnioskiem, aby Komisja Budżetu i 
Infrastruktury lub cała Rada Gminy wystosowała rodzaj listu otwartego lub 
apelu do premiera rządu oraz parlamentarzystów z terenu województwa 
śląskiego o podjęcie działań mających na celu przeciwdziałanie podwyżkom 
cen gazu. Radny zauważył, że w tym roku cena gazu wzrosła już trzykrotnie, 
początkowo o ponad 5%, następnie o 12%, a od października wzrasta znów 
o 7%. Pan Radny przypomniał, że coraz więcej mieszkańców, także dzięki 
dotacjom z gminy oraz Programu Czyste Powietrze, wymienia piece 
centralnego ogrzewania na gazowe. Czy jednak działanie na rzecz ekologii 
nie odwróci się przeciwko mieszkańcom, jeśli ceny gazu będą tak rosły? 
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Może dojść do sytuacji, która miała już miejsce 30 lat temu, że mieszkańcy 
podłączali się do nowo wybudowanego gazociągu, wymienili piece na 
gazowe, ale po pierwszym sezonie grzewczym wracali do ogrzewania 
węglowego. Nie byli bowiem w stanie opłacać wysokich rachunków za gaz.  
Wprowadzane obecnie co kilka miesięcy kolejne podwyżki cen gazu mogą 
doprowadzić do podobnej sytuacji. Ludzie włożyli duże środki w 
modernizację kotłowni i ogrzewania, a okaże się, że nie będą w stanie ogrzać 
mieszkań, bo nie będzie ich na to stać. I zaczną z powrotem palić 
nieekologicznym paliwem, lub co gorsza odpadami. 

Komisja poparła wniosek Radnego, aby przygotować projekt uchwały ws. apelu 
o podjęcie pilnych działań mających na celu przeciwdziałanie drastycznym 
podwyżkom cen gazu, służącego do ogrzewania mieszkań. 

Dalej w sprawach bieżących głos zabierali: 

 Radna Ilona Mura przekazała interwencję mieszkańców, w sprawie hałasów, 
a nawet palenia ogniska w altance przy dawnym placu zabaw za 
przedszkolem. Zwróciła również uwagę, że w takich miejscach, w okolicach 
parku, należałoby stosować lampy o zimnym świetle, bo daje ono więcej 
blasku niż ciepłe, pomarańczowe światła. 

Więcej pytań i głosów nie było. 

Punkt 7. 
Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca Beata Wieszołek zamknęła 
posiedzenie Komisji. 
 
Przewodnicząca Komisji Budżetu i Infrastruktury 
/-/ Beata Wieszołek  
 
Protokołowała:   
/-/ Mirosława Książek-Rduch                                                                                                        


